[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2008 г.   № 409а
О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий
работников муниципальных учреждений, финансируемых

 из бюджета муниципального образований «Новоторъяльский

муниципальный район»

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий работников  муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», должности которых не относятся  к должностям муниципальной службы, в  соответствии с Решением Районного собрания муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» от 29 декабря 2004 г. № 12 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район»,  постановлением главы администрации Новоторъяльского муниципального района от 28 февраля 2008 г. № 92 «О повышении размеров должностных  окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что заработная плата  работников централизованных бухгалтерий муниципальных учреждений, финансируемых  из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,  должности которых не относятся к должностям муниципальной службы, состоит из:

а) должностного оклада по занимаемой должности работника и ежемесячного денежного поощрения в размерах согласно приложению № 1;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы по  должностям:
начальника отдела, главного бухгалтера – в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;

заместителя начальника отдела, заместителя главного бухгалтера – в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

главного специалиста, руководителя группы - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

ведущего специалиста, ведущего бухгалтера – в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

специалиста 1 категории, бухгалтера 1 категории, специалиста 2 категории, бухгалтера  2 категории, специалиста, бухгалтера – в размере до 60 процентов должностного оклада;

в) премий по результатам работы.

При наличии экономии фонда оплаты труда указанным работникам  может выплачиваться материальная помощь в размере 2 (двух)  должностных окладов.

2. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, сверх суммы средств, направляемой на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства на  выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной  надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы – в размере 14 (четырнадцати) должностных окладов;

б) премий  по результатам работы – в размере 3 (трех) должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 (двадцати четырех) должностных окладов;

г) материальной помощи – в размере 2 (двух) должностных окладов.

3. Утвердить положение «О порядке выплаты ежемесячных надбавок за сложность, напряженность и специальный режим работы отдельных  категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых  из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», должности которых не относятся к муниципальной службе (Приложение № 2).
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется  за счет средств, предусмотренных  в бюджете муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по соответствующим разделам и подразделам функциональной классификации бюджетов Российской Федерации.

5. Признать утратившим силу с момента подписания настоящего постановления главы администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 1 марта 2007 года № 47 «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный  район»

                В.Блинов

Приложение  № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
 от 01 октября 2008 года № 409а

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и денежного поощрения отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», должности которых не относятся к должностям муниципальной службы

	Наименование должности
	Размер должност- ного оклада, рублей
	Размер денежного поощрения, оклад/месяц

	Руководитель отдела, главный бухгалтер
	3220
	2

	Заместитель руководителя отдела, заместитель главного бухгалтера
	2990
	2

	Главный специалист, руководитель группы
	2530
	1,5

	Ведущий специалист, ведущий бухгалтер
	2300
	1,5

	Специалист 1 категории, бухгалтер
1 категории
	2070
	1,5

	Специалист 2 категории, бухгалтер
2 категории
	1955
	1,5

	Специалист, бухгалтер
	1840
	1,5

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
 от 01 октября 2008 года № 409а

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке выплаты ежемесячных надбавок за сложность,

напряженность и специальный режим работы  отдельным категориям работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», должности которых не относятся к должностям муниципальной служб

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты  отдельным категориям работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный  район»,  должности которых не  относятся к должностям  муниципальной службы – работников централизованных бухгалтерий, ежемесячных надбавок  за сложность,  напряженность и специальный режим работы.

2. Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы работникам устанавливаются в целях материального  стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных,  ответственных и инициативных работников, исполняющих  свои функциональные обязанности, как правило, в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, напряженность, специальный режим работы и другие).

3. На выплату ежемесячных надбавок за сложность, напряженность и специальный режим работы работникам при утверждении фонда оплаты  труда на соответствующий год предусматриваются средства в размере 14 (четырнадцати) должностных окладов в год по всем работникам,  предусмотренным штатным расписанием учреждения.
4. Ежемесячные надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы могут устанавливаться работникам  на год или на определенный срок.

5. Основными критериями для установления надбавок являются:

а) исполнение должностных обязанностей работниками  в условиях, отличающихся от нормальных:

- ненормированный рабочий день.

- привлечение к работе в выходные и праздничные дни,

-  служебные командировки.

б) привлечение работников  к выполнению срочных и весьма срочных, особо важных и ответственных заданий.

5. Размер надбавок за сложность, напряженность и специальный режим  работы  конкретному работнику устанавливается распоряжением (приказом)  руководителя учреждения.

Конкретный размер ежемесячных надбавок работникам устанавливается в процентах к должностному окладу с расчетом, что общая сумма выплачиваемых в течение года надбавок не превышала средств, утвержденных на эти цели в годовом фонде оплаты труда отдельно по должностям:

	Наименование должности
	Размер надбавки

	Руководитель отдела, главный бухгалтер
	от 120 до 150% должностного оклада

	Заместитель руководителя отдела, заместитель главного бухгалтера
	от 90 до 120% должностного оклада

	Главный специалист, руководитель группы
	от 60 до 90% должностного оклада

	Ведущий специалист, ведущий бухгалтер
	от 60 до 90% должностного оклада

	Специалист 1 категории, бухгалтер 1 категории;
специалист 2 категории, бухгалтер 2  категории;

специалист, бухгалтер
	до 60% должностного оклада

Кроме того, в распоряжении  (приказе) руководителя в обязательном порядке указываются основания (критерии) для установления надбавки конкретному работнику и период ее выплаты.

6. Хотя ежемесячные надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы являются обязательной формой оплаты труда для каждого  работника, включение средств на выплату указанных надбавок в годовой фонд оплаты труда в соответствии с пунктом 3 настоящего  Положения по всем штатным работникам не может служить основанием для  установления надбавок всем работникам в полном объеме.

Выплачиваемая  работнику надбавка является формой материального стимулирования  его работы  в отличающихся от нормальных условий труда и зависит от личного вклада в успешное выполнение задач, стоящих перед  учреждением.

7. Ранее установленный размер надбавки может быть снижен до  истечения определенного  распоряжением (приказом) срока при выполнении критериев ее выплаты, нарушениях трудовой дисциплины.
Основанием для снижения размера выплаты работнику  надбавки является распоряжение (приказ) руководителя с указанием причин.

8. Денежные средства, предусмотренные утвержденным годовым  фондов оплаты труда на выплату ежемесячных надбавок  за  сложность, напряженность и специальный режим работы работникам по вакантным должностям  могут  быть  использованы на выплату указанных  надбавок другим работникам, но не более 10 процентов сумм, предусмотренных на эти цели по вакантным должностям.

9. Надбавки, установленные в соответствии с настоящим Положением  выплачиваются одновременно с заработной платой за истекший период и  включаются в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в  других случаях, установленных  законодательством.

10. Учет использования средств, выделенных на выплату указанных надбавок, возлагается на руководителя отдела, главного бухгалтера.
PAGE